
 

   
Tjänstebeskrivning  1 (4) 
Tjänsten 
Läkemedelsdatabas 

 
 

 7.6.2024  

 

Läkemedelsdatabasen som öppna data 

Läkemedelsdatabasen är en tjänst som förvaltas av Folkpensionsanstaltens (nedan FPA) 

Kanta-tjänster och som hör till Kanta-tjänsterna. I tjänsten ingår att svara för 

Läkemedelsdatabasen, som avses i lagen om elektroniska recept (61/2007, jämte ändringar, 

nedan receptlagen) samt produktion och distribution av nya versioner av databasen. 

Denna tjänstebeskrivning tillämpas vid distribution av Läkemedelsdatabasen som öppna 

data. 

Definitioner 

Med tjänsten Läkemedelsdatabas avses den riksomfattande informationssystemtjänst som 

FPA enligt lagen om behandling av klientuppgifter inom social- och hälsovården (703/2023) 

ska ordna. 

Läkemedelsdatabasen är en databas som avses i receptlagen och som innehåller sådana 

uppgifter om läkemedel, priset på och ersättningen för läkemedel, om utbytbara läkemedel 

samt ersättningsgilla bassalvor och kliniska näringspreparat och andra grupper av preparat 

som angetts genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet, vilka behövs för 

förskrivningen och expedieringen av läkemedel. Närmare beskrivningar av 

Läkemedelsdatabasens datainnehåll finns på webbplatsen kanta.fi. 

Med förmedlare av Läkemedelsdatabasen avses en organisation som förmedlar 

databasen till tjänstetillhandahållare inom social- och hälsovården, läkemedelsförskrivare 

eller apotek.  

 

Nyttjanderätt till uppgifter i Läkemedelsdatabasen 

Läkemedelsdatabasen distribueras som öppna data på webbplatsen kanta.fi. Öppna data i 

Läkemedelsdatabasen är licensierade enligt licensen CC BY 4.01. FPA ska nämnas som 

källa och dessutom ska det anges om det har gjorts ändringar i datainnehållet. 

En kund som använder Recepttjänsten kan skaffa uppgifterna i Läkemedelsdatabasen via 

en förmedlare av Läkemedelsdatabasen eller direkt från FPA. När uppgifterna i 

 
1 https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/deed.fi 



 

   
Tjänstebeskrivning  2 (4) 
Tjänsten 
Läkemedelsdatabas 

 
 

 7.6.2024  

 

Läkemedelsdatabasen används för förskrivning eller expediering av ett läkemedel ska 

följande skyldigheter uppfyllas: 

• Enligt receptlagen ska ett elektroniskt recept innehålla uppgifter om läkemedlet eller 

läkemedelssubstansen enligt Läkemedelsdatabasen. De informationssystem som 

används för förskrivning och expediering av elektroniska recept och den 

programvara som stöder dem ska genomföras så att uppgifterna om läkemedel 

baserar sig på Läkemedelsdatabasen. 

• Enligt förordningen om elektroniska recept (485/2008, jämte ändringar) ska 

uppgifterna i Läkemedelsdatabasen om läkemedel, ersättningsgilla bassalvor och 

kliniska näringspreparat uppdateras i recept- och expedieringsprogramvaran den 1 

och 15 dagen varje månad.  

• Eventuella korrigeringsversioner av Läkemedelsdatabasen ska också uppdateras i 

recept- och expedieringsprogramvaran. 

• Fel, avvikelser och störningar som hänför sig till innehållet i Läkemedelsdatabasen 

och till hur tjänsten Läkemedelsdatabasen fungerar ska utan dröjsmål anmälas till 

Kanta-tjänsternas support under produktionstid, kontaktinformation nedan. 

Tidsplan för distribution av Läkemedelsdatabasen 

FPA producerar en ny version av Läkemedelsdatabasen som kan hämtas på webbplatsen 

kanta.fi senast kl. 14 den tredje arbetsdagen vid FPA före den 1 och 15 dagen varje månad. 

Enligt kollektivavtalet arbetar man inte vid FPA på kyrkliga helgdagar, lördagar, söndagar, 

första maj, midsommarafton, självständighetsdagen eller julafton. Om publiceringen av en 

version av Läkemedelsdatabasen inte lyckas på webbplatsen kanta.fi, kan FPA som 

reservförfarande skicka Läkemedelsdatabasen via e-post till dem som anmält sig till e-

postdistributionslistan för Läkemedelsdatabasen. 

FPA:s ansvar som tillhandahållare av tjänsten Läkemedelsdatabas 

FPA producerar tjänsten Läkemedelsdatabas i enlighet med lagen om elektroniska recept 

och den förordning som utfärdats med stöd av lagen samt godkända specifikationer. FPA 

utövar beslutanderätt i frågor som gäller detaljerna i Läkemedelsdatabasen och förvaltar 

specifikationerna för Läkemedelsdatabasen. FPA kan uppdatera tjänstebeskrivningen om till 

exempel lagstiftningen eller verksamhetsmiljön ändras. 
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FPA förvaltar Läkemedelsdatabasen och producerar en ny version av den som kan hämtas 

på webbplatsen kanta.fi i enlighet med den tidsplan som beskrivs ovan. FPA förmedlar i 

Läkemedelsdatabasen de uppgifter som Fimea, läkemedelsprisnämnden, innehavarna av 

försäljningstillstånd, tillverkare, importörer och andra uppgiftsproducenter har meddelat för 

Läkemedelsdatabasen så som de har lämnats till FPA. FPA kan dock rätta felaktiga 

uppgifter som observerats eller som annars konstaterats vara avvikande. FPA kan vid behov 

producera en korrigerad version av Läkemedelsdatabasen. 

FPA informerar om  sådant som gäller produktionen och utvecklingen av tjänsten 

Läkemedelsdatabasen samt om eventuella fel, korrigeringar och avvikande situationer på 

Kanta-tjänsternas webbplats på adressen www.kanta.fi och/eller per e-post till dem som 

anmält sig till e-postdistributionslistan för Läkemedelsdatabasen. 

Ansvar för skador 

På ersättning för eventuella skador tillämpas skadeståndslagen. FPA:s ansvar är begränsat 

till skador som beror på fel i de uppgifter som FPA självständigt har utvecklat eller modifierat.  

FPA ansvarar inte för indirekta skador. 

FPA ansvarar inte för kompletteringar, raderingar, modifieringar eller utvecklingar av 

uppgifter i Läkemedelsdatabasens datainnehåll som förmedlarna eller användarna gör. 

Oöverstigligt hinder 

• Som befrielsegrund (force majeur) betraktas en ovanlig händelse som hindrar 

uppfyllandet av förpliktelserna i anslutning till produktionen av tjänsten 

Läkemedelsdatabas och som inverkar på saken och som FPA inte har haft 

anledning att beakta och som är oberoende av FPA och vars följder inte kan 

förhindras utan oskäliga tilläggskostnader eller oskälig tidsförlust. En sådan 

händelse kan vara krig, uppror, myndighets tvångsrekvisition eller beslag för 

offentligt behov, import- eller exportförbud, naturkatastrof, avbrott i den allmänna 

samfärdseln eller energidistributionen, arbetskonflikt, eldsvåda eller annan till sina 

verkningar lika betydande och ovanlig, av FPA oberoende omständighet. 

• Om dröjsmålet med skyldigheten att tillhandahålla tjänsten Läkemedelsdatabas 

beror på ett sådant oöverstigligt hinder, förlängs tiden för att fullgöra förpliktelsen så 



 

   
Tjänstebeskrivning  4 (4) 
Tjänsten 
Läkemedelsdatabas 

 
 

 7.6.2024  

 

mycket som det kan anses skäligt med beaktande av alla omständigheter som 

påverkar fallet 

• FPA informerar utan dröjsmål om ett oöverstigligt hinder och om att hindret har 

upphört på webbplatsen kanta.fi.  

• Ett oöverstigligt hinder befriar FPA från bevisbördan samt från ansvaret för fel och 

skadeståndsansvaret. 

Kontaktinformation 

Support under produktionstid: tekninentuki@kanta.fi, tfn 020 6347 787 

Kundrelation till Kanta-tjänsterna och allmänna frågor: kanta@kanta.fi 

 


